



Arbetsmarknadsdepartementet
a.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande över Mottagandeutredningens kompletterande promemoria "Ett socialt hållbart eget boende för asylsökande"

Diarienummer A2018/00777/I

Förslaget i sin helhet

Länsstyrelsen Västernorrland ser positivt på utredningens övergripande syfte, att minska segregationen och öka kvaliteten på det egna boendet under asyltiden. Dock finns risken att effekterna av förslaget blir mindre än beräknat. Minskade handläggningstider kommer att bidra till kortare asyltider, innebärande att begränsningen av dagersättning endast kommer att gälla en kort period och därmed riskera att inte minska bosättning i dessa områden. Den problematik som man vill åtgärda kvarstår när personen fått uppehållstillstånd. Därmed kommer asyltiden inte vara det största bidragande problemet i de utsatta områdena. Länsstyrelsen Västernorrland ser en risk i att förslaget inte är effektivt i förhållande till de statliga resurser som kommer att behöva avsättas.

Länsstyrelsernas uppdrag – ett regionalt perspektiv

Länsstyrelserna har genom olika uppdrag en god regional bild över kommunernas kapacitet och beredskap gällande integration. Därav kan Länsstyrelsernas roll vara en kvalitetshöjande faktor i bedömningen av vilka områden som ska undantas möjlighet till boende. I förslaget beskrivs Länsstyrelsens roll som rådgivande. För att underlätta bedömningen bör dock Länsstyrelsens bedömning också vara en del av underlaget när beslut fattas av Migrationsverket. Om Länsstyrelsens roll endast är rådgivande, kan kommunerna välja att använda Länsstyrelsens regionala perspektiv i olika utsträckning. Detta skapar en ojämn nivå på bedömningar i landet. På något sätt bör det säkras att ett regionalt perspektiv beaktas i beslutsprocessen, exempelvis att Länsstyrelsens bedömning även sammanfattas i en motivering inför Migrationsverkets beslut.

Hälsoperspektiv

Huvudförslaget anger att enskilda sociala prövningar ska göras. I Länsstyrelsen Västernorrlands lägesrapporter anger Region Västernorrland att en stor del av ohälsan hos asylsökande beror på långa väntetider och ovisshet. Att även införa en prövning kopplat till boendesituationen skapar ännu en situation av ovisshet i väntan på beslut. I detta hänseende är det alternativa förslaget om en områdesbegränsning att föredra, då det skapar enklare och tydligare beslutsprocesser.

2018-11-08

Dnr 850-6349-18

20

Barnperspektiv

Ur ett barnperspektiv bör det ännu tydligare beskrivas vad som sker och vem som bär huvudansvaret att beakta barnets bästa när en familj ändå väljer att flytta till ett utsatt område och därmed inte är berättigade till ersättning. Övergår ansvaret då till kommunerna? Förslaget är tänkt att ur ett barnperspektiv generellt att öka kvaliteten för boenden, men riskgruppen blir de som bosätter i utsatta områden trots förlorad dagersättning.



Göran Schmidt

Enhetschef
Enheten för social hållbarhet
Länsstyrelsen Västernorrland



Sara Brundin

Integrationsutvecklare
Enheten för social hållbarhet
Länsstyrelsen Västernorrland